lain, pemerintah tidak memperoleh

pemasukan yang berarti. Dengan kata lain,

pemerintah mengalami defisit anggaran dan

negara, baik secara politik, ekonomi, maupun

sosial, menjadi tidak stabil yang kemudian

menyebabkan keruntuhan sebuah

pemerintahan (Al-Ashraf Sha’ban (767-778

H/1363-1376 M).

Natural Inflation (Inflasi Alamiah) dapat

dibedakan berdasarkan penyebabnya menjadi

dua golongan yaitu sebagai berikut:

Adiwarman Karim (2014),

a. Akibat uang yang masuk dari luar negeri

terlalu banyak, dimana nilai ekspor (X)

naik sedangkan nilai impor (M) turun,